ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ»

по СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ

ПРИКАЗ

№   730                                                                                                            от   23  сентября 2010г.

О заполнении базы данных АИС УДО
В соответствии с постановлением Исполнительного комитета г. Казани от 28.08.2009 г. № 7248 «О создании рабочей группы по внедрению в г. Казани информационной системы учета посещений учащимися учреждений дополнительного образования детей», на основании письма Управления информационных технологий и связи от 17.09.2010 г. № 0378,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить в каждом общеобразовательном учреждении района (внутренним приказом по ОУ) ответственного за корректировку базы данных АИС УДО по общеобразовательному учреждению.  Возложить персональную ответственность за внесение сведений в базу данных АИС УДО.
2. Завершить корректировку базы данных по общеобразовательному учреждению                 в срок до 1 октября 2010 года. Откорректировать базу согласно произошедшему движению учащихся на 23 сентября 2010 года. Сайт системы: http://217.198.1.67:8080/
3. Ответственному по району (А.И. Юсупов) прошу обеспечить методическое сопровождение при проведении работ по формированию и корректировке базы данных учащихся общеобразовательных учреждений на 2010-2011 учебный год. Выдать учреждениям образования новые аутенификационные данные (приложение 1) для доступа к базе данных АИС УДО не позднее 23.09.2010г. (по электронной почте).
4. Учреждениям дополнительного образования начать заполнение базы данных (расписание, преподаватели и др.) после завершения корректировки базы общеобразовательными. Ответственному от отдела образования Советского района за заполнение базы данных АИС УДО (Т.Н. Муратова) дополнительно сообщить УДО района о начале работы с базой данных.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]<
=2
3
g
=
=
m

Havanpauk OO CoBeTcKOrq(p

Исп. А.И.Юсупов

Тел. 246-26-07